

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, semi-annual, and annual prices for different subscription types (domestic, foreign, etc.).

Przebieg i ogłoszenia... K. Reformaty... Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska 10.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowcy: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowi: redakcja „Nowej Reformy”...

Zamiejscowcy, prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Lwowie: Biuro Reformaty...

Głoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca...

Ważny moment.

Nie da się zaprzeczyć, że po uchwaleniu parlamentarnej reformy wyborczej, kwestyą, decydującą o przyszłości kraju...

Sejmie stał się postulat reformy wyborczej w tym duchu, w jakim uchwaloną będzie ordynacją dla parlamentu...

Nowy gabinet francuski.

Jeżeli Clémenceau jako minister spraw wewnętrznych w gabinecie Sarriena swoją wybitną i silną indywidualnością...

Jak widzimy, dwie najważniejsze teki, a mianowicie ministerstwa spraw zagranicznych i wojny, powierzają Clémenceau...

W nowym gabinecie obok prezydenta gabinetu Clémenceau, największą wagę zwraca na siebie minister wojny Picquart...

dziennik paryski „Liberté” pisał z tego powodu: Clémenceau miał to szczęście...

Co do Picquarta, to Niemcy powołują się na jego rozprawę wojskowo-polityczną, która przed kilku laty pojawiła się w czasopiśmie „Grande Revue”...

W dalszym ciągu rozprawy swojej twierdzi Picquart, że Francja nie chce wprawdzie wywoływać wojny, że więc pragnie pokoju...

Wspomnieliśmy wczoraj, że Clémenceau utworzył nowe uzupełnienie ministerstwa dla spraw robotniczych i tekę jego powierzają Vivianiemu...

Nowy minister skarbu Caillaux, liczący 43 lata, był już w gabinecie Waldecka-Roussea...

republikkańskiej. Ministrowie Briand, Ruau, Barthou i Thomson zasiadali już w gabinecie Sarriena...

Prasa francuska wedle swoich przekonań politycznych rozmaicie przyjęła nowy gabinet. — Dzienniki radykalne, radykalno-socjalistyczne i socjalistyczne wyrażają przekonanie...

„Le Temps” zachował sobie stanowczy sąd na później, gdy Clémenceau wystąpił z konkretnym programem...

„La Lanterne” opowiada publiczną wobec zarzutów, że Clémenceau ma właściwie w swoich rękach...

Korespondencyja „Nowej Reformy”. Wiedeń, 24 października.

(Powołanie ministrów do cesarza. — Stan rokowań. Walność Koła — Zmiana terminu powołania delegacji — Ustąpienie Pietreicha — Nowy minister wojny. — Następcą Schoenaicha — Odświeżenie Gólcuchowskiego.)

Wielkie wrażenie wywarła dziś w parlamencie wiadomość o powołaniu wszystkich ministrów parlamentarnych do cesarza...

Dzieduszyckiego „ad andendum verbum”, aby w delikatny sposób przypomnieć im, że portfel ministerialny ma tę niewygodną stronę...

Spodziewać się więc należy, że tempo prac parlamentarnych będzie teraz nieco szybsze. Co prawda, dziś jeszcze nie można było tego zauważyć...

W związku z dzisiejszymi audyencyjami krążyły po kuloarach dziś pogłoski o odroczeniu sesji delegacyjnej. Aby umożliwić Izbie obrady nad reformą wyborczą...

Na późniejszym zebraniu delegacji wpłynęły także zmiany w dwóch ministerstwach wewnątrz. Zaledwie zamianowano następcę...

Biuro korespondencyjne donosi z Wiednia: Jak się dowiadujemy, minister wojny, obro-

W nierównej walce.

POWIEŚĆ.

Napisał Mimar.

— Wolków już był naczelnikiem, gdy ja przyjechałem do Stradomia, był i ja go zostawiłem, bo nie widziałem przyczyny wyrzucenia ze służby człowieka, który może ma trochę szorstki charakter...

— Ależ, panie gubernatorze... — rozpoczęli w jeden głos szlachcice, przerwał im jednak powtórnie:

— Przepraszam, panowie, przepraszam, nie próbujcie się panowie tłumaczyć i nie uważajcie moich słów, jak to już nieraz powiedziałem...

— Wstał, podszedł do biurka, wziął złożony pod kamieniem przyciskiem papier i zadzwonił mocno trzy razy. — Panowie, swoją drogą, dziękuję wam za tę kropkę okazanego mi choć późno zaufania.

tem, a może zyskam straconą już ostatecznie wiarę w siebie, w ludzi i w ideały.

Do gabinetu wszedł zarządzający kancelaryą Taszczynin i zbliżył się ku gubernatorowi bez szczególnego pośpiechu.

— Wskaż mi, panowie, stając się od dziś osobistą moją sprawą. Bądźcie pewni, że będę nie tylko sprawiedliwy, ale i surowy.

wryci; drzwi, wiodące stąd do kancelaryi zarządu, stały otworem i przez nie w niewielkim pokoiku Taszczynina widać było Wolkowa...

— Wniesi w żurnal i dat' im numer! Taszczynin wziął wsiadł papier i nie zwracając uwagi na nikogo, jął go odczytywać uważnie.

— Wniesi w żurnal i dat' im numer! Taszczynin wziął wsiadł papier i nie zwracając uwagi na nikogo, jął go odczytywać uważnie.

rzył się zupełnie szczerze — wołał akwokat w porwywie uznania dla bezstronności prezesa.

— Dziwnym zbiegiem okoliczności, jak szlachcice Wolkowa w zarządzie gubernialnym, tak i pan Piotr spotkał w biurze sądownictwa Grabowskiego Grabowskij, co prawda, nie płakał...

— Wstał, podszedł do biurka, wziął złożony pod kamieniem przyciskiem papier i zadzwonił mocno trzy razy.





